این صرفاً از روحیه اسلامی و ملی رئیس‌علی برمی‌آید.

و رئیس‌علی پس از ۲۴ ساعت جنگ و دفاع مداوم دست به عقب‌نشینی تاکتیکی می‌زند. انگلیسی‌ها خانه سید مرتضی را به توپ می‌بندند و ایشان را از بوشهر تبعید می‌کنند. این اتفاق سال ۱۹۰۹ میلادی (۱۳۲۷ ه.ق) یعنی هم‌زمان با برکناری محمدعلی شاه قاجار به وقوع می‌پیوندد.

چه سابقه‌ای باعث می‌شود سید مرتضی از رئیس‌علی بخواهد بوشهر را تصرف کند؟ آیا پدر

بوشهر منطقه‌ای از ایران است که در طول تاریخ همواره مورد توجه متجاوزین بوده است، منطقه‌ای از ابعاد مختلف مهم، که متأسفانه از سوی دولت‌های مرکزی کمتر مورد توجه بوده و با این همه دولت‌های دیگر سعی در تسخیر آن داشته‌اند.